
 
 

立法會  
Legislative Council 

 
立法會CB(2)1881/15-16號文件  

(此份會議紀要業經政府當局審閱 ) 
 
檔  號：CB2/PS/1/15 
 
 

食物安全及環境衞生事務委員會  
 

有關動物福利及殘酷對待動物事宜小組委員會  
 

第二次會議紀要  
 
 
日  期  ：  2016年 3月 22日 (星期二 ) 
時  間  ：  上午 9時  
地  點  ：  立法會綜合大樓會議室 2 
 
 
出席委員  ：  張宇人議員 , GBS, JP (主席 ) 

毛孟靜議員 (副主席 ) 
陳克勤議員 , JP 
麥美娟議員 , BBS, JP 
楊岳橋議員  

 
 
缺席委員  ：  何秀蘭議員 , JP 

何俊賢議員 , BBS 
陳志全議員  
陳恒鑌議員 , JP 
黃碧雲議員  

 
 
出席公職人員  ：   議程項目 I及 II 

 
食物及衞生局首席助理秘書長 (食物 )3 
林淑儀女士  
 
食物及衞生局助理秘書長 (食物 )5 
邱詩穎女士  
 
漁農自然護理署首席獸醫師  
張兆明獸醫  
 



經辦人／部門  
 

2  
 

 
 
漁農自然護理署高級獸醫師 (動物管理 )行動  
陶文慧獸醫  
 
漁農自然護理署高級獸醫師 (動物管理 )發展  
周嘉慧獸醫  

 
 
應邀出席者  ：  議程項目 II 

 
第一節  
 
民主黨  
 
動物權益政策發言人  
鄺俊宇先生  
 
工黨  
 
副主席  
郭永健先生  
 
亞洲動物基金  
 
Animal Welfare Education Manager 
Karina O'CARROLL小姐 
 
動物友善政策關注小組  
 
主席  
卓志超先生  
 
非牟利獸醫服務協會有限公司  
 
執行主席  
麥志豪先生  
 
香港摺耳貓病友會  
 
主席  
黃婉儀女士  

 



經辦人／部門  
 

3  
 

新民黨  
 
青年委員會副主席  
王政芝小姐  
 
香港海豚保育學會  
 
會長  
洪家耀博士  
 
動物地球  
 
總幹事  
黃繼仁先生  
 
給狗狗一個家  
 
幹事  
林進文先生  
 
天下貓貓一樣貓  
 
貓務助理  
梁偉君先生  
 
自由黨寵物權益關注組  
 
副召集人  
王家褀先生  
 
動物守護者  
 
主席  
梁嘉頌女士  
 
馬鞍山社區流浪動物關注組  
 
成員  
邱慧明女士  
 
個別人士  
 
麥淑貞小姐  



經辦人／部門  
 

4  
 

民主建港協進聯盟  
 
政策副發言人  
顏汶羽先生  
 
動物醫生  
 
行政總監  
陸茵玲小姐  
 
長洲愛護動物小組  
 
主席  
何寶雯小姐  
 
何文田流浪動物關注隊  
 
成員  
劉耀揚先生  
 
第二節  
 
行為增長聯盟  
 
Representative 
Mara MCCAFFERY女士 
 
保護遺棄動物協會有限公司  
 
創辦人  
陳淑娟小姐  
 
香港愛護動物協會  
 
Deputy Director (Welfare) 
Fiona Margaret WOODHOUSE女士  
 
本土․動物保障團  
 
團長  
鍾健平先生  
 



經辦人／部門  
 

5  
 

爭取公屋居屋合法飼養狗隻  
 
召集人  
林敏如女士  
 
動物朋友  
 
創會人  
羅詠嘉小姐  
 
動物力量  
 
創辦人  
潘永樂先生  
 
大嶼山動物保護協會  
 
Founder 
Jacqueline GREEN女士  
 
個別人士  
 
西貢區議會議員  
陳繼偉先生  
 
熱血貓民  
 
代表  
幸啟昌先生  
 
個別人士  
 
盧梓恆先生  
 
AnimalSaver HK 
 
主席  
劉海賢女士  
 
公民黨動物權益關注組  
 
召集人  
黃哲希女士  

 



經辦人／部門  
 

6  
 

STOP! Save HK's Cats and Dogs 
 
聯席主席  
李淑芬小姐  
 
個別人士  
 
李成德先生  
 
香港獸醫學會  
 
會長  
Thomas Leslie MANGAN先生  
 
香港兩棲及爬蟲協會  
 
營運總監  
葉家恒先生  
 
香港群貓會  
 
主席  
陳靈怡小姐  

 
 
列席秘書  ：   總議會秘書 (2)2 

蘇淑筠小姐  
 
 
列席職員  ：   高級議會秘書 (2)2 

盧惠貞女士  
 
議會事務助理 (2)2 
張毅敏小姐  

  
 
經辦人／部門  
 

I. 政府在推廣盡責寵物主人方面的工作  
[立法會CB(2)1097/15-16(01)及 (02)號文件 ] 

 
   小組委員會進行商議工作 (會議過程索引
載於附件A)。  



經辦人／部門  
 

7  
 

 
II. 有關動物福利及殘酷對待動物的事宜  
  [立法會CB(2)1097/15-16(03)及 (04)號文件 ] 
 

 
 
政府當局  

2.  小組委員會聽取 37個團體／個別人士就有
關動物福利及殘酷對待動物的事宜口頭陳述的意

見。委員要求政府當局就附件B所載的團體提出的意
見／建議提供書面回應。  

 
(會後補註 : 政府當局的回應的英文本及中
文本已分別於 2016年 5月 6日及 13日隨立法
會CB(2)1425/15-16(02)號文件送交委員。 ) 

 
 
III. 其他事項  
 
下次會議的日期  
 
3.  委員同意，原訂於 2016年 4月 15日上午     
8時 30分舉行的下次會議改期於 2016年 4月 25日   
(星期一 )上午 8時30分舉行。  
 
4.  議事完畢，會議於下午12時 22分結束。  
 
 
 
 
 
立法會秘書處  
議會事務部 2 
2016年 7月 7日  



附件A 
 

有關動物福利及殘酷對待動物事宜小組委員會 

會議過程 
 

日 期： 2016 年 3 月 22 日(星期二) 
時 間： 上午 9 時  

 地 點：立法會綜合大樓會議室 2 
 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
001059 – 
001149 
 

主席  
 

主席致序辭。   

議程項目I ⎯⎯  政府在推廣盡責寵物主人方面的工作  

001150 – 
001344 
 

主席  
政府當局  
 

政府當局簡介政府在推廣動物福利及盡

責 寵 物 主 人 方 面 的 工 作  ( 立 法 會

CB(2)1097/15-16(01)號文件)。  
 

 

001345 – 
002734 
 

主席  
副主席  
政府當局  
 

就"動物"和"寵物"兩詞之間的分別進行討

論。  
 
副主席認為，政府當局應考慮放寬對公

共租住房屋 (下稱"公屋")屋邨居民飼養動

物的限制。  
 
政府當局表示：  
 
(a) 在制訂公屋屋邨住戶飼養動物的政

策時，房屋委員會(下稱"房委會")以
和諧社區為最終考慮，確保所有公

屋居民的不同利益均獲得尊重。鑒

於公屋屋邨的人口稠密，住宅樓宇

及公共空間甚為有限，飼養狗隻或

會對環境衞生產生負面影響。因

此，租約條款規定，除非在特殊情

況下，否則住戶不准在公屋屋邨飼

養狗隻；及  
 
(b) 屋邨管理扣分制自 2003 年起實施

後，公屋住戶對上述限制理應十分

了解。   
 
主席申報他是房委會的非官方委員。他

贊同不應准許在公屋屋邨飼養動物。  
 
 

 



-  2  - 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
議程項目II ⎯⎯  有關動物福利及殘酷對待動物的事宜 

第一節  
002735 – 
003106 
 

主席  
民主黨  
 鄺俊宇先生  
 

陳述意見   

003107 – 
003428 
 

主席  
亞洲動物基金  
 Karina 

O'CARROLL 小姐  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(01) 及

CB(2)1403/15-16(01)號文件) 

 

003429 – 
003759 
 

主席  
動物友善政策關注小

組  
 卓志超先生  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(02) 及

CB(2)1155/15-16(01)號文件) 

 

003800 – 
004115 
 

主席  
香港摺耳貓病友會  
 黃婉儀女士  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(04)號文件) 

 

004116 – 
004328 
 

主席  
新民黨  
 王政芝小姐  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1173/15-16(01)號文件) 

 

004329 – 
004648 
 

主席  
香港海豚保育學會  
 洪家耀博士  
 

陳述意見   

004649 – 
004944 
 

主席  
動物地球  
 黃繼仁先生  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(05)號文件) 

 

004945 – 
005306 
 

主席  
給狗狗一個家  
 林進文先生  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(01)及 (06)號文

件) 

 

005307 – 
005617 
 

主席  
天下貓貓一樣貓  
 梁偉君先生  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(07)號文件) 

 

005618 – 
005931 
 

主席  
自由黨寵物權益關注

組  
 王家褀先生  

陳述意見   



-  3  - 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
005932 – 
010221 
 

主席  
動物守護者  
 梁嘉頌女士  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(08)號文件) 

 

010222 – 
010529 
 

主席  
馬鞍山社區流浪動物

關注組  
 邱慧明女士  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1133/15-16(01)號文件) 

 

010530 – 
010834 
 

主席  
麥淑貞小姐  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(09) 及

CB(2)1145/15-16(01)號文件) 
 

 

010835 – 
011055 
 

主席  
民主建港協進聯盟  
 顏汶羽先生  
 

陳述意見   

011056 – 
011334 
 

主席  
動物醫生  
 陸茵玲小姐  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1173/15-16(02)號文件) 

 

011335 – 
011637 
 

主席  
長洲愛護動物小組  
 何寶雯小姐  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(01) 、

CB(2)1112/15-16(10) 及 CB(2)1403/15-
16(01)號文件) 
 

 

011638 – 
011919 
 

主席  
何文田流浪動物關注

隊  
 劉耀揚先生  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1133/15-16(02)號文件) 

 

011920 – 
012223 
 

主席  
工黨  
 郭永健先生  
 

陳述意見   

012224 – 
012551 
 

主席  
非牟利獸醫服務協會

有限公司  
 麥志豪先生  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(03)號文件) 

 

012552 – 
012839 
 

主席  
政府當局  

政府當局對團體所提意見的回應：  
 
(a) 關於擴大動物的生存空間的建議，

政府當局須在現有法例的基礎上，

在公眾利益和促進動物福利兩者之

間取得適當的平衡；及  

 



-  4  - 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
(b) 在管理流浪動物方面，漁農自然護

理署(下稱"漁護署")已積極採用世界

動物衞生組織建議的控制措施，而

安樂死則是最後採用的方法。  
 

012840 – 
014125 
 

主席  
陳克勤議員  
政府當局  
 

陳克勤議員就設立"動物警察"隊伍，以調

查殘酷對待動物個案的建議提出的詢問

及政府當局所作的回應。  
 
陳議員認為，政府當局應研究資助認可

的動物領養團體，讓它們有足夠資源收

容被遺棄的動物，從而減少動物最終被

人道處理的數目。他並認為，政府當局

應向動物福利機構提供更多資助，以改

善其在推廣動物福利及領養動物方面的

工作。  
 
政府當局表示，漁護署一直與多個動物

福利機構緊密合作，促進動物福利和推

廣更妥善管理動物，包括在資源情況許

可下，向這些機構提供資助。  
 

 

014126 – 
015129 
 

主席  
副主席  
政府當局  
 

副 主 席 就 修 訂 《 公 眾 衞 生 ( 動 物 及 禽

鳥 )(動物售賣商 )規例》 (下稱"《規例》") 
(第139B章 )的建議提出的詢問及政府當

局所作的回應。  
 
副主席對被圈養的動物的福利表示關

注。她詢問，當局會否考慮逐步減少在

動物園及水族館展覽動物，並設立獨立

機構，監察海洋公園的運作。  
 
政府當局表示，有關動物園及水族館圈

養動物的議題在國際間的討論日益增

加。雖然有關設施的運作及被圈養的動

物的福利一直受到關注，但是動物展覽

在教育及保育方面的價值獲廣泛認同。  
 

 

015130 – 
015422 
 

主席  
楊岳橋議員  
政府當局  
 

就本港寵物食品的安全進行的討論。   

015423 – 
020421 
 

主席  
 

主席促請政府當局盡早把《規例》的修

訂提交立法會，讓議員有充分時間審議

修訂規例。  

 



-  5  - 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
第二節  
020422 –  
021001 
 

主席  
行為增長聯盟  
 Mara 

MCCAFFERY女士  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(11)號文件) 

 

021002 –  
021311 
 

主席  
保護遺棄動物協會有

限公司  
 陳淑娟小姐  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(12) 及

CB(2)1403/15-16(01)號文件) 

 

021312 –  
021624 
 

主席  
香港愛護動物協會(下

稱"愛協") 
 Fiona Margaret 

WOODHOUSE女士  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(01) 、

CB(2)1112/15-16(13) 及 CB(2)1403/15-
16(01)號文件) 

 

021625 –  
022013 
 

主席  
本土․動物保障團  
 鍾健平先生  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(14) 及

CB(2)1212/15-16(01)號文件(只限委員參

閱)) 
 

 

022014 –  
022310 
 

主席  
爭取公屋居屋合法飼

養狗隻  
 林敏如女士  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(01) 、

CB(2)1112/15-16(15) 及 CB(2)1403/15-
16(01)號文件) 

 

022311 –  
022626 
 

主席  
動物朋友  
 羅詠嘉小姐  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(16)號文件) 

 

022627 –  
022947 
 

主席  
動物力量  
 潘永樂先生  
 

陳述意見  
 

 

022948 –  
023258 
 

主席  
大嶼山動物保護協會  
 Jacqueline GREEN

女士  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(01) 及

CB(2)1403/15-16(01)號文件) 

 

023259 –  
023610 
 

主席  
熱血貓民  
 幸啟昌先生  
 
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(17)號文件) 

 



-  6  - 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
023611 –  
023928 
 

主席  
盧梓恆先生  

陳述意見  
 
 

 

023929 –  
024149 
 

主席  
Animal Saver HK 
 劉海賢女士  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1173/15-16(04)號文件) 

 

024150 –  
024511 
 

主席  
公民黨動物權益關注

組  
 黃哲希女士  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1112/15-16(19)號文件) 

 

024512 –  
024827 
 

主席  
STOP! Save HK's 

Cats and Dogs 
 李淑芬小姐  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(01) 、

CB(2)1112/15-16(20) 及 CB(2)1403/15-
16(01)號文件) 

 

024828 –  
025012 
 

主席  
李成德先生  
 

陳述意見  
 

 

025013 –  
025335 
 

主席  
香港獸醫學會  
 Thomas Leslie 

MANGAN先生  
 

陳述意見  
( 立 法 會 CB(2)1112/15-16(22) 及

CB(2)1222/15-16(01)號文件) 

 

025336 –  
025531 
 

主席  
香港兩棲及爬蟲協會  
 葉家恒先生  
 

陳述意見  
 

 

025532 –  
025846 
 

主席  
香港群貓會  
 陳靈怡小姐  
 

陳述意見  
 

 

025847 –  
030028 
 

主席  
政府當局  

政府當局闡述把修訂規例提交立法會的

擬議時間表。  
 

 

030029 –  
030701 
 

主席  
麥美娟議員  
政府當局  
愛協  
 Fiona Margaret 

WOODHOUSE女士  
 

麥美娟議員詢問，當局會否修訂《道路

交通條例》 (第374章 )第56條，以把貓隻

及狗隻納入有關定義內。政府當局就此

回應時表示，當局正研究其他地方的做

法，並會於稍後作出回應。  
 
麥議員認為，漁護署應就促進動物福利

及推廣領養動物加強其教育和宣傳工

作。  
 

 



-  7  - 
 

時間  
標記  

發言者  
 

主題／討論  需要  
採取的

行動  
就麥議員對愛協採用安樂死方法處理流

浪動物提出的關注，愛協澄清，該會過

去多年來一直致力促進動物福利，安樂

死是處理流浪動物最後採用的方法。 

 
030702 –  
030752 
 

主席  會議時間延長15分鐘。   

030753 –  
031022 
 

主席  
西貢區議會議員  
 陳繼偉先生  
 

陳述意見  
(立法會CB(2)1173/15-16(03)號文件) 

 

031023 –  
031659 
 

主席  
副主席  
政府當局  
 

副主席作出利益申報。  
 
關於《規例》的修例建議，副主席重申

其關注，即為狗隻繁育者提供兩類不同

牌照的建議，會產生反效果，令一些商

業繁育者以私人寵物主人名義作掩飾而

進行的私人狗隻繁育活動合法化。  
 
政府當局解釋為狗隻繁育者設立兩級發

牌制度的理據。  
 

 

031700 –  
032217 
 

主席  
楊岳橋議員  
政府當局  
 

楊岳橋議員認同副主席的意見，即批出

兩類狗隻繁育者牌照的門檻偏低，變相

令商業繁育者進行的私人狗隻繁育活動

合法化。他關注到，相關政府部門會否

有足夠人手針對違規個案採取有效的執

法行動。  
 
政府當局回應表示，漁護署會按需要在

現行機制下申請額外資源。  
 
楊議員認為，政府應考慮成立一個專責

委員會，以制訂動物福利政策。政府當

局表示，自1996年起成立的動物福利諮

詢小組，成員由廣泛界別代表組成，就

動物福利及相關事宜向漁護署署長提供

意見。  
 

 

032218 –  
032404 
 

主席  
 

下次會議的日期和主席的結語。  
 

 

立法會秘書處  
議會事務部2 
2016年7月7日  



附件 B 
食物安全及環境衞生事務委員會 

 

有關動物福利及殘酷對待動物事宜小組委員會 

 

團體在 2016 年 3 月 22 日會議上提出的意見／建議的摘要 

 

 提出的主要意見／建議 

 

政府當局的回應 

 

(1) 政府當局應參考先進國家／地方的保護動物法例，全面檢

討及修訂《防止殘酷對待動物條例》(第 169 章 )及其他現行

與動物福利相關的條例，以跟上國際水平，包括：  
 

(a)  檢討殘酷對待動物的定義；  
 
(b)  將蓄意遺棄動物列作虐待動物罪行；  
 
(c)  提高現行條例下的最高刑罰，以加強阻嚇作用；  
 
(d)  強調動物主人的責任；及  
 
(e)  成立專責的政策局／部門，制訂動物權益的政策。

 

 

(2) 關 於 修 訂 《 公 眾 衞 生 (動物及禽鳥 )(動物售賣商 )規例》

(第 139B 章 )的建議，政府當局應：   
 

(a)  考慮提高新設的動物繁殖者牌照的發牌門檻；  
 
(b)  考慮發出高門檻的單一動物繁殖者牌照，令規例更

容易執行，動物權益及福利更受保障；  
 
 

 



- 2 - 
 

 提出的主要意見／建議 

 

政府當局的回應 

 

(c)  考慮就批出及續領牌照引入審核制度及限額；及  
 
(d)  考慮全面禁止動物買賣及繁殖。  

 
(3) 政府當局應成立 "動物警察 "隊伍，專責調查動物受虐待及被

遺棄案件，並加強前線執法人員處理相關個案的培訓工

作，以防止發生虐待及遺棄動物的事件。   
 

 

(4) 政府當局應與區議會及動物權益團體合作，全面推行 "捕
捉、絕育、放回 "計劃，即把計劃擴展至所有 18 個地區，

並以更人道的方法處理流浪動物問題  。  
 

 

(5) 政府當局應加強宣傳和教育市民愛護動物及對寵物負責

任。當局應推廣領養動物，以期減少動物買賣的數目。  
 

 

(6) 政府當局應研究將植入晶片及領牌計劃延伸至貓隻及其他

常被當作寵物飼養的動物種類，以協助主人領回走失的寵

物，並防止不負責任的主人遺棄寵物及對那些並無合理理

由遺棄寵物的主人提出檢控。  
 

 

(7) 政府當局應在漁農自然護理署轄下設立更多動物管理中

心，並研究資助認可的動物領養團體，讓它們有足夠資源

收容被遺棄的動物，從而減少動物最終被人道處理的數目。

 

 

(8) 政府當局應檢討與動物福利機構的合作，並考慮向它們提

供更多資助，以改善動物福利機構在推廣動物福利及領養

動物方面的工作。  

 



- 3 - 
 

 提出的主要意見／建議 

 

政府當局的回應 

 

(9) 政府當局應檢討愛護動物協會的工作，並設立機制，以評

估其在保障動物福利方面的成效。  
 

 

(10) 政府當局應擴大動物的生存空間，包括：  
 

(a)  檢討公共房屋居民飼養動物的政策；  
 
(b)  研究容許動物主人攜同其飼養的動物乘搭公共交通

工具的做法；及  
 
(c)  興建更多寵物設施，例如動物公園及狗公廁。  

 

 

(11) 關於困養動物，政府當局應考慮：  
 

(a)  在營養、環境、衞生、行為及精神狀態等範疇改善

香港動植物公園所飼養的困養動物的福利；  
 
(b)  逐步減少在香港動植物公園展覽動物，以關閉動物

園為最終目標；  
 
(c)  設立獨立機構，監察海洋公園的運作；  
 
(d)  禁止把困養動物用作任何形式的表演；及  

 
(e)  制定禁止在香港養殖困養動物的法例。  

 

 

 
 



- 4 - 
 

向小組委員會作口頭陳述的團體  
團體／個別人士  

 
立法會文件編號 

民主黨  - 

工黨  - 

亞洲動物基金  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

動物友善政策關注小組  立法會 CB(2)1112/15-16(02)號文件  
立法會 CB(2)1155/15-16(01)號文件  

非牟利獸醫服務協會有限公司  立法會 CB(2)1112/15-16(03)號文件  

香港摺耳貓病友會  立法會 CB(2)1112/15-16(04)號文件  

新民黨  立法會 CB(2)1173/15-16(01)號文件  

香港海豚保育學會  - 

動物地球  立法會 CB(2)1112/15-16(05)號文件  

給狗狗一個家  立法會 CB(2)1112/15-16(06)號文件  
立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  

天下貓貓一樣貓  立法會 CB(2)1112/15-16(07)號文件  

自由黨寵物權益關注組  - 

動物守護者  立法會 CB(2)1112/15-16(08)號文件  

馬鞍山社區流浪動物關注組  立法會 CB(2)1133/15-16(01)號文件  

麥淑貞小姐  立法會 CB(2)1112/15-16(09)號文件  
立法會 CB(2)1145/15-16(01)號文件  

民主建港協進聯盟  - 

動物醫生  立法會 CB(2)1173/15-16(02)號文件  

長洲愛護動物小組  立法會 CB(2)1112/15-16(10)號文件  
立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

何文田流浪動物關注隊  立法會 CB(2)1133/15-16(02)號文件  



- 5 - 
 

團體／個別人士  
 

立法會文件編號 

行為增長聯盟  

 

立法會 CB(2)1112/15-16(11)號文件  

保護遺棄動物協會有限公司  立法會 CB(2)1112/15-16(12)號文件  
立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

香港愛護動物協會  立法會 CB(2)1112/15-16(13)號文件  
立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

本土．動物保障團  立法會 CB(2)1112/15-16(14)號文件  
立法會 CB(2)1212/15-16(01)號文件

(僅限委員參閱 ) 
爭取公屋居屋合法飼養狗隻  立法會 CB(2)1112/15-16(15)號文件  

立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

動物朋友  立法會 CB(2)1112/15-16(16)號文件  

動物力量   - 

大嶼山動物保護協會  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

西貢區議會議員陳繼偉先生  立法會 CB(2)1173/15-16(03)號文件  

熱血貓民  立法會 CB(2)1112/15-16(17)號文件  

盧梓恆先生  - 

Animal Saver HK 立法會 CB(2)1173/15-16(04)號文件  

公民黨動物權益關注組  立法會 CB(2)1112/15-16(19)號文件  

STOP! Save HK's Cats and Dogs 立法會 CB(2)1112/15-16(20)號文件  
立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  



- 6 - 
 

團體／個別人士 

 
立法會文件編號  

李成德先生  - 

香港獸醫學會  立法會 CB(2)1112/15-16(22)號文件  
立法會 CB(2)1222/15-16(01)號文件  

香港兩棲及爬蟲協會  - 

香港群貓會  立法會 CB(2)1112/15-16(25)號文件  
 
 
不出席小組委員會會議的團體／個別人士提交的書面意見書  
 

團體／個別人士  立法會文件編號 

 
江美婷小姐  立法會 CB(2)1112/15-16(18)號文件  

陳嘉玲小姐 立法會 CB(2)1112/15-16(21)號文件  

曾樂欣  立法會 CB(2)1112/15-16(23)號文件  

動物福利諮詢小組  立法會 CB(2)1112/15-16(24)號文件  

貓之心願  立法會 CB(2)1112/15-16(26)號文件  

張百恒  立法會 CB(2)1112/15-16(27)號文件  

唐狗會  立法會 CB(2)1112/15-16(28)號文件  

18 區動保專員  立法會 CB(2)1112/15-16(03)號文件  

139B 關注組  立法會 CB(2)1112/15-16(03)號文件  

AELLA Asia  立法會 CB(2)1112/15-16(29)號文件  

動物伴我行會社  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

香港寵物福利協會  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

綠色動物協會有限公司  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  



- 7 - 
 

團體／個別人士  立法會文件編號 

 
Hong Kong Rescue Puppies 立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  

立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  
狗家狗  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  

立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

Hong Kong Alley Cats 立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

香港動物領養中心  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

Hong Kong Cats 立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

救狗之家  立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

Lifelong Animal Protection 立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

Sai Kung Stray Friends 立法會 CB(2)1112/15-16(01)號文件  
立法會 CB(2)1403/15-16(01)號文件  

漁護署監察組  立法會 CB(2)1112/15-16(30)號文件  
 
 
 
立法會秘書處  
議會事務部 2 
2016 年 7 月 7 日  


